
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Avviso interno per l’attribuzione dell’incarico di direzione dell’Unità Operativa Complessa Tecnico 
– patrimoniale e ingegneria clinica – ammissione candidati.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Avviso interno per l’attribuzione dell’incarico di direzione dell’Unità Operativa Complessa 
Tecnico – patrimoniale e ingegneria clinica – ammissione candidati.

PREMESSO

CHE In esecuzione della delibera del Direttore Generale n. 176/2022, è stato indetto un 
avviso interno per l’attribuzione dell’incarico di direzione dell’Unità Operativa 
Complessa Tecnico – patrimoniale e ingegneria clinica;

CHE Al bando è stata data ampia pubblicità mediante pubblicazione sul sito internet 
istituzionale;

CHE Il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 15 aprile 2022;
CHE Allo scadere dei termini fissati per la presentazione delle domande, sono pervenute 

presso la scrivente Amministrazione n. sette candidature;

VISTO
Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 e ss.mm.ii.;
Il “Regolamento per il conferimento e la revoca degli incarichi dirigenziali” approvato 

con delibera n.192/2018;

DATO ATTO
CHE Il citato atto deliberativo n. 176/22, disponeva che, non essendo attualmente presenti 

all’interno dell’Ente dipendenti inquadrati nei ruoli della Dirigenza dell’area PTA in 
possesso dei requisiti culturali previsti dal Regolamento per l’ordinamento interno dei 
servizi, adottato dal Consigli di Amministrazione con Delibera n. 8/2017 per 
l’attribuzione dell’dell’incarico di direzione della U.O.C. Tecnico – Patrimoniale e 
ingegneria clinica, la procedura selettiva per l’attribuzione dell’incarico di direzione 
della U.O.C. Tecnico – Patrimoniale e ingegneria clinica, fosse aperta anche “a 
persone di comprovata qualificazione professionale non rinvenibile nei ruoli 
dell’Amministrazione, che abbiano svolto attività in Enti pubblici o privati con 
esperienza almeno quinquennale in posizione dirigenziale e che abbiano conseguito 
una particolare specializzazione professionale, culturale e scientifica desumibile 
altresì dalla formazione universitaria e post universitaria, da pubblicazioni 
scientifiche e da concrete esperienze di lavoro maturate ai sensi dell’art. 19 co 6 del 
D.lgs n. 165/2001”;

CHE L’avviso in oggetto dispone espressamente che: “Ai sensi dell’art. 10 del vigente 
“Regolamento per il conferimento e la revoca degli incarichi dirigenziali” approvato 
con Delibera n. 192/2018, ed esclusivamente per l’incarico di Responsabile della 
U.O.C. Tecnico – patrimoniale e ingegneria clinica, verranno prese in considerazione 
le istanze di partecipazione di candidati in possesso di una comprovata qualificazione 
professionale, che abbiano svolto attività in Enti pubblici o privati con esperienza 
almeno quinquennale in posizione dirigenziale e che abbiano conseguito una 
particolare specializzazione professionale, culturale e scientifica desumibile altresì 
dalla formazione universitaria e post universitaria, da pubblicazioni scientifiche e da 
concrete esperienze di lavoro maturate ai sensi dell’art. 19 co 6 del D.lgs. n. 
165/2001”;

ESAMINATO



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IN Conformità al bando ed alle disposizioni di legge le dichiarazioni ed i requisiti formali 
contenuti nelle singole domande;

VERIFICATO
CHE Il candidato Massimiliano PATRIZI ha inoltrato una domanda di partecipazione alla 

procedura selettiva dalla quale non si evince il possesso del diploma di Laurea 
magistrale o vecchio ordinamento Ingegneria o Architettura nonché “del possesso di 
una comprovata qualificazione professionale, che abbiano svolto attività in Enti 
pubblici o privati con esperienza almeno quinquennale in posizione dirigenziale e che 
abbiano conseguito una particolare specializzazione professionale, culturale e 
scientifica desumibile altresì dalla formazione universitaria e post universitaria, da 
pubblicazioni scientifiche e da concrete esperienze di lavoro maturate ai sensi dell’art. 
19 co 6 del D.lgs. n. 165/2001” come previsto dal bando;

CHE Il candidato Fabio MASTROMATTEI ha inoltrato una domanda di partecipazione alla 
procedura selettiva dalla quale non si evince il possesso “di una comprovata 
qualificazione professionale, che abbiano svolto attività in Enti pubblici o privati con 
esperienza almeno quinquennale in posizione dirigenziale e che abbiano conseguito 
una particolare specializzazione professionale, culturale e scientifica desumibile 
altresì dalla formazione universitaria e post universitaria, da pubblicazioni 
scientifiche e da concrete esperienze di lavoro maturate ai sensi dell’art. 19 co 6 del 
D.lgs. n. 165/2001” come previsto dal bando;

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1) Di ammettere alla selezione in oggetto il candidato Erminio PACE, CAMPONESCHI 
VALERIO, CAPONE EMILIANO, CRISTALDI MARCO e PRESTANICOLA ANTONIO;

2) Di non ammettere alla selezione in oggetto i candidati Fabio MASTROMATTEI e 
Massimiliano PATRIZI.

3) Di dare adeguata comunicazione ai candidati di cui sopra.

    Il Responsabile
 Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
Dott. Andrea Leto

VISTA la proposta di Deliberazione avanzata dal Responsabile dell’Unità Operativa Risorse Umane 
e affari legali, Dott. Paolo Nicita ad oggetto: “Avviso interno per l’attribuzione dell’incarico di 
direzione dell’Unità Operativa Complessa Tecnico – patrimoniale e ingegneria clinica – ammissione 
candidati.

SENTITI Il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
all’adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1) Di ammettere alla selezione in oggetto il candidato Erminio PACE, CAMPONESCHI 
VALERIO, CAPONE EMILIANO, CRISTALDI MARCO e PRESTANICOLA ANTONIO;

2) Di non ammettere alla selezione in oggetto i candidati Fabio MASTROMATTEI e 
Massimiliano PATRIZI.

3) Di dare adeguata comunicazione ai candidati di cui sopra.

Il Direttore Generale f.f.    
      Dott. Andrea Leto


		2022-05-11T13:15:56+0000
	Firma applicativa


		2022-05-11T13:16:37+0000


		2022-05-11T16:07:46+0000


		2022-05-16T10:48:59+0000


		2022-05-16T12:25:32+0000
	Firma applicativa


		2022-05-16T12:25:33+0000
	Firma applicativa




